
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de material de escritorio en el Hospital Comarcal de
Sierrallana.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal Sierrallana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2008-1-4.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de material de

escritorio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):
10.799,26.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de enero de 2008.
b) Adjudicatarios:

Empresa N.I.F Nacionalidad Importe (euros)

«TRAZO TECNIC S.L» B39303490 Española 6.191,44 euros
«GIL SOTO, S.L» B39202718 Española 3.564,26 euros

Torrelavega, 1 de febrero de 2008.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal Sierrallana, Benigno Caviedes Altable.
08/1609

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de sobres blancos y de radiografías en el Hospital
Comarcal de Sierrallana.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal Sierrallana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2008-1-7.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de sobres blancos

y de radiografías.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):
13.681,02..

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de diciembre de 2007.
b) Adjudicatarios:

Empresa: «TOMPLA SOBRE EXPRES».
N.I.F.: B79942215.
Nacionalidad: Española.
Importe (euros): 13.381,88 euros.

Torrelavega, 1 de febrero de 2008.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal Sierrallana, Benigno Caviedes Altable.
08/1610

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de impresos clínicos en el Hospital Comarcal de
Sierrallana.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal Sierrallana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2008-1-9.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de impresos clíni-

cos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):
29.648.56.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de enero de 2008.
b) Adjudicatarios:

Empresa N.I.F Nacionalidad Importe (euros)

«METRIX, S.A» A33025966 Española 2.548,07 euros
«ARTES GRÁFICAS QUINZAÑOS, S.L» B39015664 Española 26.407,24 euros

Torrelavega, 1 de febrero de 2008.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal Sierrallana, Benigno Caviedes Altable.
08/1611

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación de contrato para servicio de
mantenimiento de equipos marca Hewlett Packard (servi-
dores) en el Hospital comarcal de Sierrallana.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal Sierrallana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS PNA-01/2008.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Mantenimiento de

Equipos Marca Hewlett Packard (servidores).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):
17.798,60.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de enero de 2008.
b) Adjudicatarios:

BOC - Número 33 Viernes, 15 de febrero de 2008 Página 1945


